
افزایش قیمت نفت تاب نیاورد
قیمت نفت در معاملات روز سه شــنبه آسیا که بازار در واکنش به پیش بینی 
جدید اوپک، روی وضعیت عرضه متمرکز شــد، روند رشــد پنج روزه خود را 

شکست و کاهش یافت.
بهای معاملات نفت برنت با ۷۸ سنت معادل ۰.۹۵ درصد کاهش، به ۸۱ دلار 
و ۵۲ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
با ۷۳ سنت معادل ۰.۹۱ درصد کاهش، به  ۷۹ دلار و ۳۳ سنت در هر بشکه 
رسید. نفت برنت روز دوشنبه، بیش از سه درصد و شاخص نفت آمریکا بیش 
از چهار درصد افزایش یافت.کاهش برآورد اوپک از میزان رشد تقاضا برای نفت 
در سال ۲۰۲۴، منعکس کننده دوراهی پیش روی تولیدکنندگان اوپک پلاس 

در افزایش تولید از اکتبر است.
اوپک برای نخستین بار از ژوئیه سال ۲۰۲۳، در پیش بینی خود از رشد تقاضا 
برای نفت، تجدیدنظر کرد زیرا نشــانه های فزاینده ای وجود دارد که تقاضا در 
چیــن به دلیل افت مصرف دیزل، ضعیف تر از حد انتظار بوده و بحران بخش 
املاک در این کشــور که دومین اقتصاد بزرگ جهان است، به عامل بازدارنده 
تبدیل شــده است. به گزارش ایســنا، ئیپ جون رونگ، استراتژیست بازار در 
شرکت آی جی در این باره گفت: نگرانی هایی نسبت به تقاضا برای نفت وجود 
دارد. این ملاحظات در آســتانه انتشار آمار تورم آمریکا، ادامه یافته است. هر 
گونه انعکاس ریسک های اقتصادی بالاتر، همزمان با تصمیم اوپک پلاس برای 
حذف محدودیت عرضه اضافی از اکتبر، ممکن اســت فشار کاهشی بر قیمت 
نفت را تشدید کند. اما سرمایه گذاران جدیدترین تنش های ژئوپلیتیکی را هم 
زیر نظر دارند.بازارها منتظر گزارش شــاخص قیمت مصرف کننده آمریکا در 
روز چهارشنبه هستند. سرمایه گذاران اکنون نگرانند که آمار ضعیف شاخص 
قیمت مصرف کننده، نگرانی ها نســبت به وقوع رکــود در آمریکا را برخواهد 
انگیخت.ابزار دیده بان فدرال شــرکت CME نشان داد بازارهای پول انتظار 
دارند نرخ های بهره آمریکا در ســپتامبر، ۲۵ تا ۵۰ واحد کاهش پیدا کند.در 
این بین، وزارت انرژی آمریکا روز دوشنبه اعلام کرد آمریکا به دنبال خرید ۶ 
میلیون بشکه نفت از شــرکت های انرژی برای کمک به بازسازی ذخایر نفت 
استراتژیک است. سخنگوی این وزارتخانه اعلام کرد وزارت انرژی همچنان به 
ارزیابی گزینه ها برای بازسازی ذخایر نفت استراتژیک ادامه می دهد تا قرارداد 

خوبی برای مالیات دهندگان، تامین کند.
بر اســاس گزارش رویتــرز، دولت آمریکا پس از فروش ۱۸۰ میلیون بشــکه 
نفت در ســال ۲۰۲۲ که در واکنش به افزایش قیمت ســوخت بعد از حمله 
نظامی روســیه به اوکراین روی داد، به کندی در حال پر کردن مجدد ذخایر 

استراتژیک است.

بازار انرژی 

سقوط آزاد قیمت خودرو در بازار
بازار خودرو در سومین روز هفته با ریزش شدید قیمت ها مواجه شد.

بــه گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، آن طور که گزارش ها نشــان می دهد، طی 
۲۴ ساعت منتهی به سه شنبه پراید SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰۳ در بازار خودرو به 
قیمــت ۳۳۵ میلیون تومان و پراید SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰۲ هم به قیمت ۳۲۰ 
میلیون تومان به فروش می رفت.در این میان، قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۳ پانوراما 
مــدل ۱۴۰۲ در حدود ۱۰ میلیون تومان ارزان شــده و ۶۳۰ میلیون تومان 
قیمت خورده است. پژو ۲۰۷ دنده ای مدل ۱۴۰۳ اما ۵ میلیون تومان کاهش 
قیمت داشت و ۷۳۵ میلیون تومان به فروش رفت. این در حالی است که پژو 
۲۰۷ پانوراما اتوماتیک TU۵P مدل ۱۴۰۳ در حدود ۱۵ میلیون تومان ارزان 
شــد و یک میلیارد تومان به فروش رفت. پژو ۲۰۷ تیپ ۵ مدل ۱۴۰۲ نیز با 
کاهش ۵ میلیون تومانــی، ۶۵۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. اما پژوپارس 
ELX-TU۵ مــدل ۱۴۰۲ به قیمت ۷۹۵ میلیون تومان رســید. پژوپارس 
LX مــدل ۱۴۰۲ هم ۸۳۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد.بنا به این گزارش، 
تــارا اتوماتیک V۲ مدل ۱۴۰۳ در بازار با کاهش ۵ میلیون تومانی به قیمت 
۹۰۰ میلیون تومان و تارا دنده ای V۱ مدل ۱۴۰۳ ۷۵۵ میلیون تومان قیمت 
خورده است.گزارش ها از بازار خودرو نشان می دهد در طول ۲۴ ساعت گذشته 
دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل ۱۴۰۳ در حدود ۵ میلیون تومان ارزان 
شــد و در حدود ۹۶۵ میلیون تومان تومان قیمت خورد. دناپلاس اتوماتیک 
توربو آپشنال مدل ۱۴۰۲ هم با کاهش ۵ میلیون تومانی، ۹۲۵ میلیون تومان 
قیمت خورده است.راناپلاس مدل ۱۴۰۳ نیز با کاهش ۵ میلیون تومانی، ۶۰۵ 
میلیون تومان قیمت پیدا کرد. راناپلاس مدل ۱۴۰۲ هم در بازار با کاهش ۵ 
میلیون تومانی، ۵۷۰ میلیون تومان به فروش رفت. همچنین ساینا S دنده ای 
دوگانه ســوز مدل ۱۴۰۳ در بازار ۴۳۰ میلیون تومان قیمت خورده است. اما 
ســمند سورن پلاس EF۷ دوگانه سوز مدل ۱۴۰۳ در بازار ۵ میلیون کاهش 
 CVT اتومات G قیمت داشــت و ۷۵۵ میلیون تومان فروخته شد.شــاهین

مدل ۱۴۰۳ هم ۸۰۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. 

خودرو 

واردات ۸ میلیارد دلار کالای اساسی 
از برزیل

رئیس اتاق مشــترک بازرگانی ایران و برزیل در تشــریح 
آخرین وضعیت تجارت دو کشور، ارزش صادرات کالاهای 

اساسی از برزیل به ایران را ۸ میلیارد دلار اعلام کرد.
فخرالدین عامریان، رئیس مشــترک اتاق ایران و برزیل در 
برنامه میز اقتصاد گفت: در بین کشورهای آمریکای لاتین 
بیشترین کالای اساسی ما از برزیل به ارزش ۸ میلیارد دلار 
وارد می شود.وی افزود: برزیل یکی از تولیدکنندگان بزرگ 
غلات در جهان است و کشور ما بیش از ۴۰ درصد از نیازش 
در این حوزه را از برزیل وارد می کند در حال حاضر برزیل 
برخی اقلام مصرفی مورد نیاز ایران از جمله ذرت، ســویا، 
روغن آفتابگردان و ســویا، کنجاله سویا و گوشت و شکر را 

تأمین می کند.
عامریان با اشــاره به اینکه کشورمان در سال های گذشته 
بیش از ۱۵۰ هزار تن گوشت منجمد گوساله از برزیل وارد 
می کرد، گفت: بیش از ۲۰ ســال است که از برزیل گوشت 
قرمــز وارد می کنیم و در حال حاضر چون دام های موجود 
جوابگوی نیاز کشور است واردات آن کمتر شده و در حال 

حاضر این عدد به ۲۰ هزار تن یا کمتر رسیده است.
وی افــزود: به طور کلی به علت تحریــم، برخی از واردات 
ایران از طریق کشــورهای واسط انجام شده و به نام آن ها 
ثبت می شــود. مثــلًا آمار واردات ذرت که از کشــورهای 
اروپایی یا دبی داریم همه از برزیل صادر شده ولی اسنادش 

به نام آن کشورها ثبت می شود. 
رئیس اتاق بازرگانی ایران و برزیل گفت: صادرات ما به این 
کشور تا سال پیش ۱۵۰ میلیون دلار بود ولی امسال این 

رقم رو به افزایش است.

آخرین اخبار از 
تفاهم نامه اعزام نیروی کار به قطر

دبیر انجمن صنفی کاریابی های بین المللی ایران )اصکابا( با 
تشریح جزئیات تفاهم نامه اعزام نیروی کار به قطر، راه های 

اطلاع از شیوه های اعزام نیروی کار را اعلام کرد.
محمدحسن احمدپور در گفت وگو با ایسنا، درباره تفاهم نامه 
اعــزام نیروی کار به قطر که میان وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعــی و دولت قطر منعقد شــده اســت، اظهارکرد: 
موافقت نامــه همکاری های کارگری و اجتماعی بین دولت 
قطر و دولت جمهوری اســلامی ایــران در تاریخ ۱۹ آبان 

۱۳۷۰ منعقد شد. 
ششــمین نشســت کمیته مشــترک به منظور همکاری 
در حوزه کار به ریاســت علی بــن صمیخ المری، وزیر کار 
دولت قطر و ســید صولت مرتضوی، وزیر تعاون کار و رفاه 
اجتماعی کشورمان در بازه زمانی ۲ الی ۳ اسفند ماه ۱۴۰۲ 
در شــهر دوحه با حضور تعدادی از مقامات رسمی کشور 
 قطــر و همتایان ایرانی آنها و رئیــس هیات مدیره اصکابا 

برگزار شد.
وی ادامه داد: در این نشســت طرفین به توافق رسیدند تا 
از طریق شرکت راه حل های نیروی انسانی قطر »جسور« 
و انجمن صنفی کاریابی های بین المللــی ایران »اصکابا« 
همکاری هــای لازم را با یکدیگر بــه منظور جذب نیروی 
 ماهــر ایرانی در قطر بــا همــکاری دو وزارتخانه به عمل 
آورند. احمدپور در ادامه اظهار کرد: به منظور شناســایی 
الزامات مورد نیاز برای عملیاتی کردن مصوبات ششــمین 
نشست کمیته مشترک همکاری های ایران و قطر، اصکابا 
در نظر دارد طی دعوت نامه رســمی، از مدیران شــرکت 
قطری جهت انجام مذاکرات رســمی دعوت به عمل آورد. 
وی ابــراز امیــدواری کرد کــه وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی در انجام این مهــم، حمایت های اجرایی و مالی 

لازم را صورت دهد.

صدور ۲.۵ همت ضمانت نامه
 برای حمایت از صنایع کوچک

مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری صنایع کوچک 
گفت: از ابتدای تأسیس صندوق تا تیرماه امسال، ۲۸۶۶ 

ضمانت نامه با مبلغ ۲.۵ همت صادر شده است.
محمدحسین مقیسه مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه 
گذاری صنایع کوچک امروز در نشســت خبری در پاسخ 
به سوال مهر درباره میزان ســرمایه صندوق اظهار کرد: 
صندوق در ســال ۱۳۸۳ با ۵۰ میلیارد تومان شروع شد 
اما متأسفانه روند افزایشی نرخ سرمایه صندوق با نرخ ارز 
و تورم هم راســتا نبود. بر همین اساس نیز اولین افزایش 
سرمایه در سال ۱۳۹۰ رخ داد و از محل منابع مختلف به 
ویژه از محل تبصره ۱۸ قانون بودجه طی سالهای گذشته 

افزایش یافت.
وی افزود: هم اکنون ســرمایه صندوق ضمانت ســرمایه 
گــذاری صنایع کوچــک ۳۰۰ میلیارد تومان اســت اما 
اوراقی را هم دریافت کرده ایم که هنوز وارد مرحله ثبت 
نشده اند؛ اما باید گفت که با جمع اوراق و پرداخت نقدی 
سرمایه صندوق ۶۰۰ میلیارد تومان است.مقیسه در پاسخ 
به ســوال دیگر مهر درباره میزان صدور ضمانت نامه هم 
گفت: از ابتدای تأسیس صندوق تا تیرماه امسال، ۲۸۶۶ 
ضمانــت نامه صادر شــده که مبلغ ایــن ضمانت نامه ها 
نزدیک به ۲.۵ همت بوده اســت. طی ســالهای اخیر با 
افزایش سرمایه مناسبی مواجه بودیم که در میزان صدور 

ضمانت نامه ها اثرگذار بود.
وی افزود: ضریب خسارت صندوق نیز از ۱۲ درصد به یک 
درصد کاهش یافت. ضریب خســارت خالص صندوق نیز 
در ۵ سال اخیر کمتر از یک درصد شده است. بنابراین در 
بخش اهلیت سنجی و اعتبار متقاضیان عملکرد صندوق 

مناسب بوده است.
به گزارش خبرنگار مهر، این مقام مســؤول درباره میزان 
صدور ضمانت نامه برای ســال جاری، بــا بیان اینکه از 
ابتدای امســال تا ۲۳ مردادماه رشــد ۱۳۰ درصدی در 
صدور ضمانت نامه ها نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
داشــته ایم، اضافه کرد: پیش بینی می شــود که امسال 
صــدور ضمانت نامه ۱۰۰ درصد افزایــش یابد و ۸ هزار 
میلیارد ریال ضمانت نامه صادر شــود. این رقم پارســال 
۴۷۹۰ میلیارد ریال و سال ۱۴۰۱ معادل ۱,۶۰۳ میلیارد 
ریال بود. همچنیــن برای شــرکت های دانش بنیان نیز 

طرح های حمایتی را ارائه کرده ایم.

تجارت 

کار 

صنعت 
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مصرف  مرتبه   ۲۸ رکودشکنی  از  پس 
بر  برق طی دو هفته گذشــته حجت 
پرمصرف ها تمام شد و طبق اعلام وزیر 
بدون  پرمصرف  برق مشــترکان  نیرو 

چون و چرا قطع می شود.
رشد بیش از ۸ درصدی مصرف برق کشور 
بیش از ســه برابر میانگین جهانی است که 
فشــار زیادی را به شبکه برق وارد می کند. 
تنها در سه اســتان خوزستان، هرمزگان و 
بوشهر هزار مگاوات افزایش مصرف داشتیم 
که بــه اندازه مجموع برق مصرفی اســتان 

مرکزی است. 
تقاضــای مصرف بــرق ایــران در حالی به 

۸۰ هزار مگاوات رســیده اســت که از اوج 
مصرف ترکیــه هم اکنون چیــزی حدود 
۵۰ هزار مگاوات اســت و کشور صنعتی و 
بزرگ آلمان با حجم وســیع سرمایه گذاری 
به میــزان ۸۰ هزار مــگاوات مصرف برق 
دارد. در فصــل گــرم به دلیــل وارد مدار 
شدن سامانه های سرمایشی مصرف برق به 
شــدت افزایش می یابد که به دنبال کاهش 
دمای هوا در نقاط مختلف کشــور به مرور 
کاهش می یابد.اوج بار شبانه نیز از ۷۰ هزار 
مگاوات فراتر رفته است که این مساله لزوم 
مدیریــت مصرف برق را بیــش از هر زمانی 

نشان می دهد.

 وزارت نیرو نیز برای این مهم طرح تشویق 
مشترکان را در نظر گرفت که بر اساس آن 
از ابتدای خرداد تاکنون بالغ بر ۱۲ میلیون 
مشترک معادل ۴۰ درصد مشترکان ضمن 
کاهش مصرف برق خود نســبت به ســال 
گذشته پاداش صرفه جویی دریافت کرده اند، 
در کنار مشترکان دارای مدیریت مصرف و 
صرفه جویی که تعدادشان بسیار زیاد است، 
مشــترکان پرمصرف و بدمصرفی نیز وجود 
 دارند که بــا آن ها نیز اتمام حجت شــده

 است.
باید گفت که حدود ۳۲ میلیون مشــترک 
خانگــی در کشــور وجود دارد کــه از این 

میان ۷۵ درصد آنها در ســطح الگو مصرف 
می کننــد، ۲۵ درصد از مشــترکان حدود 
نیمــی از برق مصرفی بخــش خانگی را به 
خود اختصــاص می دهنــد، ۱۵ درصد از 
مشترکین تا ۱.۵ برابر الگو، ۸ درصد ۱.۵ تا 
۲.۵ برابر الگو و ۲ درصد از مشترکان بیش 
از ۲.۵ برابر الگو مصــرف می کنند.آخرین 
پله مشترکانی هستند که بیش از ۲.۵ برابر 
الگو مصرف می کنند که این تعداد اندک به 
تنهایی ۸ درصد از کل مصرف حوزه خانگی 

را به خودشان اختصاص داده اند. 
آنطور که علی اکبر محرابیــان - وزیر نیرو 
اعلام کرده شرکت توانیر موظف شده است، 
پس از اعلام هشدارهای لازم نسبت به قطع 

برق آنها اقدام کند.
به گزارش ایسنا ، علاوه بر این این گروه باید 
هوشیار باشند که در صورت عدم تجدیدنظر 
در نــوع مصرف خود، قطعاً در تابســتان با 
قبض هــای میلیونی مواجه خواهند شــد، 
چرا که بر اســاس ماده ۶ قانون مانع زدایی 
از توســعه صنعت برق، تخصیص یارانه به 
مصارف بالاتر از الگــو ممنوع بوده و تعرفه 
برق مشــترکان خانگی با مصــرف بالاتر از 
الگوی مصوب برای میزان مصارف کمتر از 
الگو، مازاد بر الگو تا ۱.۵ برابر، مازاد بر الگو 
تا ۲.۵ برابر، و میــزان مصارف بیش از ۲.۵ 
برابر به ترتیب بــا ضرایب ۰.۵، ۱.۵، ۲.۵ و 
۵ برابر هزینه تأمین برق محاسبه و دریافت 

می شود.
به طور کلی شــدت مصرف انرژی در ایران 
نســبت به میانگیــن جهانی بســیار بالاتر 
است و این نشان می دهد همچنان ظرفیت 
بالایی بــرای صرفه جویی در بخش خانگی 
کشــور وجــود دارد که انتظــار می رود در 
سایه همکاری مشترکان با کمترین مشکل 

روزهای گرم پیش رو را سپری کنیم.

عضو مجلس شــورای اسلامی گفت: با 
کمک بنزین به نفر علاوه بر بهینه شدن 
به دلیل مزایــای صرفه جویی  مصرف 
اقتصادی  و صرفه  بنزیــن  مصرف  در 
سرنشین  تک  خودروهای  مشکل  آن، 
و هدررفتــن بنزین نیــز حل و فصل 
می شــود. در حال حاضر، قیمت یک 
بطری آب معدنــی چند برابر یک لیتر 
بنزین اســت، در این شرایط، بدیهی 
افراد هیچ کنترلی بر روی  اســت که 
وقتی  اما  ندارند.  مصرف شــان  میزان 
قیمت ها واقعی شود، افراد به مدیریت 

مصرف می پردازند.
در حالی که زمانی صادرکننده بنزین بودیم، 
حالا تبدیل به واردکننده شــده ایم و سالانه 
چنــد میلیــارد دلار در ایــن زمینه هزینه 
می کنیم. به گفته کارشناســان، ادامه روند 
فعلی شــدنی نیست، در حال حاضر، سالانه 
میزان زیادی بنزین تولید می شــود و همه 
آن را استفاده می کنیم. با وجود تولید بالای 
بنزین در کشور، نیاز به واردات داریم و دچار 

ناترازی در این زمینه شده ایم.
کارشناســان بر این عقیده اند که ســرکوب 
قیمتی و پایین بودن قیمت بنزین در کشور 
از مهم تریــن دلایل عــدم مدیریت مصرف 
بنزین در کشــور است. به زعم آنان، باید به 
ســمت اعمال روش هایی به منظور کنترل 
مصرف حرکت کنیم. بررسی های کارشناسی 
نشــان می دهد که اعمال سهمیه بنزین به 
نفر می تواند راهکاری مناسب برای افزایش 
عدالــت اجتماعی در توزیــع یارانه بنزین و 
کنترل مصرف باشــد. در ایــن روش، افراد 
تنها تا میزان مشخصی می توانند از بنزین با 
قیمت یارانه ای استفاده کنند. بیشتر از این 
میزان را باید از بــازار آزاد بخرند. بنابراین، 

انگیزه هــای افــراد بــرای مدیریت مصرف 
افزایش پیدا می کند. به گزارش ایسنا ، وحید 
احمدی، نماینــده مجلس  در خصوص این 
موضوع که بــه گفته رئیس جمهور افزایش 
قیمت بنزین را در دولت چهاردهم نخواهیم 
داشت، اما بنزین به صورت سهمیه در اختیار 
افراد قرار می گیرد، تصریح کرد: به نظر من، 
اگر دولت بتوانــد در چارچوب طرح مدونی 
متناسب با عدالت اجتماعی سهم هر کسی 
از بنزین یارانه ای را اختصاص دهد، اتفاقات 
خوبی رخ می دهد. در این چارچوب، هر فرد 
صرف نظر از اینکه وسیله نقلیه دارد یا خیر، 
از ســهمیه بنزین بهره می برد.وی ادامه داد: 
در طــرح اختصاص ســهمیه بنزین به نفر 
به جای اینکه بنزیــن را به ازای هر خودرو 
اختصاص دهیم، به هر فرد میزانی از بنزین 
یارانه ای تعلق می گیرد. افرادی که بیشتر از 
این سهمیه، مصرف بنزین دارند، باید آن را 

از بازار آزاد تهیه کنند. 
کسانی که بنزین اضافه دارند، می توانند آن 
را در ایــن بازار آزاد به فروش برســانند.این 
نماینده مجلس شورای اسلامی خاطرنشان 
کرد: اختصاص ســهمیه بنزین بــه نفر به 
عدالــت نزدیک اســت. در شــرایط فعلی، 
کســانی که بیشــترین امکانات را دارند، از 
بنزین یارانه ای بیشتری استفاده می کنند. اما 
کســانی که خودرو ندارند، از این یارانه بی 
نصیب هســتند. در صورتی که دولت بتواند 
برنامه مناســب و واقعی در زمینه اختصاص 
ســهمیه بنزین به نفر داشــته باشد و آن را 
اجرایی کند، عدالت بیشتری در حوزه توزیع 
یارانه های بنزین شاهد خواهیم بود.احمدی 
گفــت: در طرح اختصاص ســهمیه بنزین 
به نفــر، افراد به تناســب دارایی و مصرفی 
که دارند، هزینه آن را می پردازند و اقشــار 

ضعیف نیز از این یارانه بیشتر بهره می برند. 
در ایــن شــرایط، اندک انــدک افرادی که 
مصارف بالایی دارند، آن را به قیمت واقعی 
می خرند و از این نظــر نیز کنترل مصرفی 

صورت می گیرد.
وی ادامــه داد: اختصاص ســهمیه بنزین 
بــه نفر، نه تنها به لحــاظ عدالت اجتماعی 
برایمان مزیــت دارد، از نظر کنترل مصرف 
نیز به نفع کشور اســت. وقتی افراد بدانند 
تنها میزان مشــخصی بنزیــن یارانه ای در 
اختیار دارند و بیشــتر از این میزان را باید 
بــا قیمت آزاد تهیه کننــد، قطعاً به کنترل 
مصرف خودشــان می پردازند.عضو مجلس 
شورای اسلامی خاطرنشــان کرد: با کمک 
بنزین به نفر علاوه بر بهینه شدن مصرف به 
دلیل مزایای صرفه جویی در مصرف بنزین و 
صرفه اقتصادی آن، مشکل خودروهای تک 
سرنشین و هدررفتن بنزین نیز حل و فصل 
می شــود. در طرح اختصاص سهمیه بنزین 
به نفر، یک بازار ثانویه ایجاد می شود و افراد 

می تواننــد در این بازار بــه خرید و فروش 
بنزین بپردازنــد. در این بازار، قیمت بنزین 
واقعی می شــود. در حال حاضر، قیمت یک 
بطری آب معدنی چند برابر یک لیتر بنزین 
اســت، در این شرایط، بدیهی است که افراد 
هیچ کنترلــی بر روی میزان مصرف شــان 
ندارند. اما وقتی قیمت ها واقعی شــود، افراد 

به مدیریت مصرف می پردازند.
وی ادامــه داد: روندهایی که در بالا توضیح 
داده شــد، در نهایت به نفع کلیت کشــور 
است و منافع ما را تأمین می کند. بنابراین، 
نیاز است دولت چهاردهم برنامه مدونی در 
زمینه اجرای طرح اختصاص سهمیه بنزین 
به نفر داشته باشد.احمدی گفت: دولت باید 
در کنار اعمال روش اختصاص سهمیه بنزین 
به نفر، در راستای بهبود فرهنگ مصرف نیز 
گام بــردارد. باید حامل های انرژی به عنوان 
ســرمایه ملی برای مردم از جایگاه ویژه ای 
برخوردار شوند و از هدررفت آن ها جلوگیری 

به عمل آید.

دبیر انجمن صنفی صنایع روغن نباتی 
تولید روغن در  از رشد هفت درصدی 
چهار ماهه امسال نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته خبر داد و پیش بینی کرد: 
امسال میزان تولید روغن به ۲ میلیون 

و ۲۰۰ هزار تن برسد.
به گزارش انجمن صنفی صناع روغن نباتی 

ایران، »علیرضا شریفی« افزود: میزان تولید 
سال گذشته بیش از ۲ میلیون تن بوده است 
که با توجه به رشد چهار ماهه امسال به نظر 

می رسد این رقم افزایش یابد.
این مقام صنفی اظهار داشــت: برای روغن 
های خامی که از ابتدای ســال جاری وارد 
کشــور، ترخیص و مصرف شده، هنوز ارزی 

اختصاص نیافته اســت. وی تصریح کرد: از 
آخرین بــاری که دولت ارز به صنعت روغن 
نباتی اختصاص داده حدود ۶ ماه می گذرد و 
این در حالی است که دوره انتظار تخصیص 
ارز در مورد بسیاری دیگر کالاها، به مراتب 
کمتر از روغن نباتی است.شریفی اضافه کرد: 
اکنون بازار روغن در آرامش به ســر می برد 

اما اگر ارز این بخش به موقع تامین نشــود 
ممکن اســت در ماه های آینده این صنعت 
با بحران روبه رو شود.وی، حفظ آرامش بازار 
روغن را مهم دانست و گفت: اکنون صنعت 
به دولت که روغن خام وارد می کند، اعتماد 
دارد که در کوتــاه ترین مدت زمان پس از 

ورود و مصرف، ارز آن را دریافت کند.

جزئیات مهم درباره قطعی برق

بحران تامین برق جدی شد

آیا یارانه بنزین به کد ملی اختصاص پیدا می کند؟

طرح جدید سهمیه بندی بنزین 

دبیر انجمن صنفی صنایع روغن نباتی ایران خبر داد

رشد 7 درصدی تولید روغن تا پایان تیرماه

افزایش ۲۰ درصدی پرداخت تسهیلات دهه 7۰ رکورد دار بیشترین نرخ تورم در ایران
طبق اعلام بانک مرکزی، تســهیلات پرداختی بانک ها طی چهار ماهه ابتدای 
امسال ۲۰.۶ درصد افزایش یافته است که ۲۴.۷ درصد کل تسهیلات پرداختی 
شامل تســهیلات خرد )کمتر از ســه میلیارد ریال( می شود و سهم خانوار از 

تسهیلات با ادامه روند افزایشی به ۲۲.۷ درصد از کل تسهیلات رسید.
تســهیلات پرداختی بانک ها طی چهار ماهه ابتدای سال ۱۴۰۳ مبلغ ۱۶ میلیون و ۹۵۷ 
هزار میلیارد ریال اســت که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل مبلغ دو میلیون و ۸۹۲ 
هزار هزار میلیارد ریال )معادل ۲۰.۶ درصد( افزایش داشــته است. )تسهیلات پرداختی 
چهار ماهه ابتدای ســال ۱۴۰۲ مبلغ ۱۳ میلیون و ۵۷۰ هزار میلیارد ریال بوده است که 
با در نظر گرفتن تعدیلات صورت پذیرفته توسط شبکه بانکی به مبلغ ۱۴ میلیون و ۶۵ 

هزار میلیارد ریال افزایش یافته است(.
از کل تسهیلات پرداختی، مبلغ ۱۳ میلیون و ۲۸۵ هزار میلیارد ریال معادل ۷۸.۳ درصد 
به صاحبان کســب و کار )حقوقی و غیرحقوقی( و سه میلیون و ۶۷۲  هزار میلیارد ریال 
معــادل ۲۱.۷ درصد به مصرف کنندگان نهایی )خانوار( تعلق گرفته اســت.جدول فوق 
بیانگر هدف از دریافت تسهیلات پرداختی در بخش های اقتصادی طی چهار ماهه ابتدای 

سال ۱۴۰۳ می باشد. 
سهم تســهیلات پرداختی در قالب سرمایه در گردش در کلیه بخش های اقتصادی طی 
چهار ماهه ابتدای ســال ۱۴۰۳ مبلغ ۱۰ میلیــون و ۳۵ هزار میلیارد ریال معادل ۷۵.۵ 
درصد کل تســهیلات پرداختی به صاحبان کسب و کار است.همچنین سهم تسهیلات 
پرداختی در قالب خرید کالای شــخصی توسط مصرف کننده نهایی )خانوار( مبلغ یک 
میلیون و ۴۲۹ هزار میلیارد ریال معادل ۳۸.۹ درصد از کل تسهیلات پرداختی به مصرف 

کنندگان نهایی )خانوار( است.

بر اســاس داده های مرکز آمار ایران دهه ۷۰ بیشترین میزان افزایش قیمت را 
تجربه کرده و قیمت ها در این دهه بیش از ۸ برابر شده است.

به گزارش اکوایران، بر اساس داده هایی که مرکز آمار ایران از شاخص قیمت مصرف کننده 
مناطق شهری از سال ۱۳۱۵ منتشــر کرده، می توان افزایش قیمت کالاها و خدمات در 
اقتصاد را در هر دهه محاسبه کرد.طبق این آمار بدترین دهه از نظر شاخص های قیمتی، 
دهه ۷۰ و بهترین آن دهه ۴۰ بوده است. این آمارها نشان می دهد قیمت کالاها و خدمات 
در دهه ۷۰ حدود ۸.۵ برابر شده است. در سمت دیگر نیز دهه ۴۰ قرار گرفته که قیمت ها 

در آن دهه ۱.۲ برابر شده و کمترین میزان افزایش را داشته است.
بررســی ها نشــان می دهد دهه ۹۰ با تمام فراز و فرودهایی که متحمل شده از برجام تا 
خــروج آمریکا از ایــن توافق، کرونا، افزایش قیمت بنزین و سیاســت ارز ۴ هزار و ۲۰۰ 
تومانی، افزایش قیمتی معادل ۷.۳ برابر را تجربه کرده اســت.همچنین براساس آخرین 
آمارها قیمتها در تیر ماه امسال نسبت به ابتدای سال ۱۴۰۰، حدود ۳.۶ برابر شده است. 
با وجود اینکه این دهه تنها یک ســوم از عمرش را طی کرده )ســه سال و ۴ ماه( و هنوز 
راه زیادی تا اتمام دارد همچنان نســبت به دهه ۳۰، ۴۰ و ۵۰ نامناســب ترین آمار را به 
ثبت رســانده است. همچنین در این سال مهمترین اتفاق اقتصادی که شوک عمیقی به 
قیمت هــا وارد کرده مربوط به حذف ارز ترجیحی بوده اســت.به طور کلی می توان گفت 
وضعیت افزایش قیمت ها در دهه های مختلف یک کاهش را از دهه ۲۰ تا دهه ۴۰ تجربه 
کرده که به کمترین ســطح خود در این مدت رسیده، پس از آن شتاب افزایش قیمت ها 
بیشــتر شده و تا دهه ۷۰ سیر صعوده داشته اســت.دهه ۸۰ یک افت شتاب در افزایش 
قیمت ها را تجربه کرده ســپس دهه ۹۰ با فراز و فرودهای بســیارش شتاب زیادی را در 

افزایش قیمت ها شاهد بوده است.

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای سید عبداله کظیمی برابر وکالت شماره ۶۲۹۰۱-
۱۴۰۳/۰۵/۱ دفترخانه ۴۰ مشــهد به وکالت از باران بهشت انیس 
توس به استناد دو برگ استشــهادیه گواهی امضاء شده منضم به 
تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این 
اداره مراجعه نموده و مدعی می باشد سند مالکیت تمامت ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به شماره پلاک ثبتی ۱۶۲۹ فرعی 
از ۷- اصلی بخش ۹ مشــهد که متعلق به موکل وی می باشــد به 
علت ســهل انگاری مفقود گردیده اســت و با بررسی دفتر املاک 
معلوم شد: ششدانگ پلاک مذکور بنام باران بهشت انیس توس سند 
مالکیت کاداســتری به شماره ۰۷۲۳۶۳ ب ۹۸ صادر گردیده دفتر 
املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد مفاد ماده ۱۲۰ آیین 
نامــه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس 
نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود می باشد بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار 
آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوســت اصل سند مالکیت یا سند 
معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم 
وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه ســند 
مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی 

و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. 
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آگهی تحدید و حدود اختصاصی
نظر به اینکه تحدود و حدود ششــدانگ یک قطعه زمین محصور به شــماره ۴۹۴ فرعی مفروز و مجزا شــده از ۳۱ اصلی به 
مســاحت ۹۰۱/۳۶ متر مربع به شــماره نامه ۲۱/۱۰/۵۶۰- ۱۴۰۲/۰۴/۲۰ بنیاد مســکن کنگان با اعلام کاربری مسکونی 
تجاری به آدرس روســتای بزباز واقع در بخش عسلویه تحت مالکیت مریم و سهیلا و ثمیره نصوری فرزند جبار هر کدام دو 
دانگ از ششــدانگ تاکنون به عمل نیامده اســت فلذا طبق ماده ۱۴ قانون ثبت تحدید حدود پلاک مرقوم روز شنبه مورخ 
۱۴۰۳/۰۶/۱۷ راس ساعت ۸ صبح در محل، شروع و به عمل خواهد آمد. بدینوسیله به مالکین و مجاورین دعوت می شود در 
موعد مقرر در محل حاضر تا طبق مقررات نسبت به تحدید حدود پلاک مزبور نظارت فرمایند و اعتراض و حقوق ارتفاقی و 
حدود آن مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تحدید حدود به مدت ۳۰ روز خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت عسلویه 
تسلیم و رسید عرضحال دریافت نماید ضمنا معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت که 

دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید.
تاریخ انتشار: 1۴۰3/۰5/۲۴

اعلام مفقودی
کمپانــی  ســند  و  موتــور  کارت  ســبز،  بــرگ 
موتورســیکلت LINHAI رنگ آلبالویی  شــماره موتور  
 CGH۸۲۰۵۰۶۰ شماره شاسی LH۱۵۷FM۳A۲۹۵۲
شــماره پلاک ۴ سمنان  ۱۶۶۴  متعلق به حسن رهایی 

مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

محسن بشیری زاده- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان عسلویه


